
平成 16年 12月 13日 
JARIP会員各位 

日本保険・年金リスク学会 
研究会担当理事 
栗山晃・坂本純一 

 
ＪＡＲＩＰ第 2回研究会のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、日本保険・年金リスク学会（ＪＡＲＩＰ）では会員の研鑚のため、重要なテーマに

ついてより深く研究討議を行う研究会を実施しております。 
つきましては、第 2回の研究会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
なお、原則として、研究会は少人数による研究討議のため参加者総数を 20名程度に限定し
ます。参加希望者が定員に達した時点で申し込みを終了させていただきます。 
あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
１．第 2回研究会 
日時：平成 1７年（2005年）1月 20日(木)4時から 6時 30分 
場所：ニッセイ基礎研究所会議室 
http://www.nli-research.co.jp/kiso.html （会社概要から地図を参照ください） 
講師：酒井重人氏 (略歴等は別紙) 

（スイス・リー・キャピタルマーケッツ証券会社東京支店 在日代表取締役東京支店長） 
テーマ：「資本政策とﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄへの統合的ｱﾌﾟﾛｰﾁ～最新手法の展開と具体事例の分析～」 

＊詳細は別紙をご参照ください。 

 

２．参加申込 

参加希望者のお名前・所属組織名・メールアドレス・電話番号に加え、件名を「第 2 回研

究会の参加申込」（翌週開催の研修会への参加と区別するため）と明記の上、 

Ｅメールにて 

To：office@jarip.org (日本保険・年金リスク学会事務局 担当：中村) 

cc：kuriyama_akira@mail.asahi-life.co.jp （同研究会担当：栗山晃） 

迄お申込ください。 

申込〆切は 1月 14 日（金）迄とし、定員(20名程度)に達した時点で終了させて頂きます。 
 



３．参加費 

研究会の参加費は無料ですが、資料代などの実費をカバーするため、会場にて 1000 円程度

のカンパをお願いいたします。ご趣旨ご高配の上、ご協力いただけますよう宜しくお願い

申し上げます。なおカンパの趣旨から領収証の発行は行っておりません。ご了承いただき

たくお願い申し上げます。 
以上 


